[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
26 июля 2019 года

№ 59

О внесении изменения в решение Совета

депутатов МО «Город Ивангород» от

25.04.2017 года № 18 «Об утверждении

Положения о пенсии за выслугу лет,

назначаемой муниципальным служащим,

доплате к пенсии, устанавливаемой лицам,

замещавшим на постоянной основе

муниципальные должности в органах

местного самоуправления МО «Город Ивангород»

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 05.07.2010 года № 34-оз «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области» (в редакции от 29.12.2016 года), на основании Устава муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» от 09.12.2011 № 122 (с изменениями), Совет депутатов МО «Город Ивангород»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 25.04.2017 года №18 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой муниципальным служащим, доплате к пенсии, устанавливаемой лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления МО «Город Ивангород» (далее – Решение) следующее изменение:

1.1. Пункт 4 статьи 9 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«4. При наличии стажа, предусмотренного подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 настоящего Положения закона, приостановленная по основаниям, предусмотренным подпунктом 1 пункта 2 настоящей статьи, выплата пенсии за выслугу лет по заявлению гражданина назначается вновь в соответствии с настоящим Положением (с учетом дополнительного стажа муниципальной службы, а в случае замещения должностей муниципальной службы МО «Город Ивангород» применительно к новому назначению может учитываться и среднемесячный заработок по этим должностям).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации МО «Город Ивангород».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Исполнение данного решения возложить на Администрацию МО «Город Ивангород».
5. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город Ивангород».
Глава МО «Город Ивангород»

В.М. Карпенко